
 
REGIONE PIEMONTE                                                              PROVINCIA di BIELLA 

COMUNE DI CAMBURZANO 
Via Camilla Lampo n. 3 - C.A.P. 13891 – Cod.Fisc. e Par. IVA: 00392760021 

Tel. 015-590005 - fax 015-2593626 - E-mail: tecnico@comune.camburzano.bi.it 

Ufficio Tecnico 

 

SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE (S.U.A.P.) 
 

PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO N. 2 DEL  16/04/2015 
 
Premesso :  
Che con determinazione Dirigenziale del Settore Tutela e valorizzazione dell’Ambiente ed 
Agricoltura della Provincia di Biella n°2976 del 09/08/2006 fu rilasciata l’Autorizzazione 
Integrata Ambientale con validità 5 anni a nome per il complesso IPPC della ditta Clerico 
Primino s.r.l. per lo svolgimento dell’attività IPPC 5.1. Impianti per l'eliminazione o il 

ricupero di rifiuti pericolosi, della lista di cui all'art. 1, paragrafo 4, della direttiva 
91/689/CEE quali definiti negli allegati II A e II B (operazioni R 1, R 5, R 6, R 8 e R 9) della 
direttiva 75/442/CEE e nella direttiva 75/439/CEE del 16 giugno 1975 del Consiglio, 
concernente l'eliminazione degli oli usati, con capacità di oltre 10 tonnellate al giorno; 
 
Che con determinazione Dirigenziale del Settore Tutela e valorizzazione dell’Ambiente ed 
Agricoltura della Provincia di Biella n. 134 del 18/01/2007 fu aggiornata l’Autorizzazione 
Integrata Ambientale per il suddetto complesso IPPC, consentendo l’attività di cernita e 
selezione di alcune tipologie di rifiuti per le quali in origine era prevista unicamente l’attività 
di stoccaggio; 
 
Che con determinazione Dirigenziale del Settore Tutela e valorizzazione dell’Ambiente ed 
Agricoltura della Provincia di Biella n. 1341 del 24/05/2011 fu rinnovata l’Autorizzazione 
Integrata Ambientale per il suddetto complesso IPPC, con scadenza al 09/08/2016; 
 
Che la Provincia di Biella - Settore Tutela e valorizzazione dell’Ambiente ed Agricoltura ha 
richiesto con nota prot. 8360 del 24/03/2015 l’avvio del procedimento per l’aggiornamento 
dell’Autorizzazione Integrata Ambientale sopra menzionata, al fine di recepire le modifiche 
introdotte dal D.Lgs.46/2014 al Titolo III-bis della Parte II del D.Lgs.152/2006 per quanto 
riguarda la durata dell’A.I.A., e di adeguare pertanto le garanzie finanziarie in corso di 
validità;   
 
Che la nota sopra menzionata ha dato luogo all’avvio del procedimento unico semplificato di 
cui agli artt. 7 e seguenti del D.P.R. 7 settembre 2010 n. 160, comunicato in data 
31/03/2015; 
 
Dato atto che da parte dell’Amministrazione Provinciale di Biella - Settore Tutela e 

valorizzazione dell’Ambiente ed Agricoltura  - coinvolta nel procedimento unico, è pervenuta 
la determinazione Dirigenziale n. 452 in data 09/04/2015: “Aggiornamento 
dell’Autorizzazione Integrata Ambientale. Complesso I.P.P.C. della società Clerico Primino s.r.l. 
per l’unità locale di Camburzano (BI), Via Provinciale n°54” ; 
 
Visto il D.Lgs. n. 112/98 e successive modifiche e integrazioni;  
Visto il D.P.R. 7 settembre 2010 n. 160; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;  
Visto il D.Lgs. 152/2006 e successive modifiche e integrazioni;  



 
REGIONE PIEMONTE                                                              PROVINCIA di BIELLA 

COMUNE DI CAMBURZANO 
Via Camilla Lampo n. 3 - C.A.P. 13891 – Cod.Fisc. e Par. IVA: 00392760021 

Tel. 015-590005 - fax 015-2593626 - E-mail: tecnico@comune.camburzano.bi.it 

Ufficio Tecnico 

 
Considerato che sussistono le condizioni per l’emanazione del provvedimento conclusivo del 
procedimento unico nei termini indicati nel dispositivo che segue; 
 
Sulla scorta del consenso di cui in premessa 
 

DETERMINA 
 

1. Di rilasciare alla ditta Clerico Primino s.r.l., per l’unità locale sita in Camburzano, via 
Provinciale n°54 il provvedimento unico conclusivo del procedimento di 

aggiornamento dell’Autorizzazione Integrata Ambientale ai sensi dell’art.29-octies del 
D.Lgs. 152/2006, rinnovata con determinazione Dirigenziale del Settore Tutela e 
valorizzazione dell’Ambiente ed Agricoltura della Provincia di Biella n. 1341 del 
24/05/2011, specificando che, a seguito delle modifiche introdotte dal 
D.Lgs.46/2014 al Titolo III-bis della Parte II del D.Lgs.152/2006, la suddetta 
Autorizzazione è da intendersi valida sino al 09/08/2021; è fatta salva la necessità di 
riesame, con valenza di rinnovo, nel termine di 4 anni dalla data di pubblicazione 
nella GUCE delle BAT riferite all’attività principale; 

 
2. Di stabilire pertanto che la ditta Clerico Primino s.r.l. dovrà provvedere, entro 90 

giorni dal ricevimento del presente provvedimento conclusivo, ad aggiornare le 
garanzie finanziarie in corso di validità riferite alla gestione dell’impianto in 
questione, al nuovo termine di validità dell’A.I.A; 

 
3. Di allegare al presente atto la Determinazione Dirigenziale n. 452 in data 

09/04/2015: “Aggiornamento dell’Autorizzazione Integrata Ambientale. Complesso 
I.P.P.C. della società Clerico Primino s.r.l. per l’unità locale di Camburzano (BI), Via 
Provinciale n°54”,  che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
4. Restano salvi eventuali atti non espressamente richiesti allo Sportello Unico per le 

attività produttive del Comune di Camburzano; 
 

5. Il presente provvedimento è rilasciato al soggetto richiedente mediante notifica e dello 
stesso è trasmessa copia alle amministrazioni interessate; 

 
6. Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al TAR Piemonte entro il 

termine di 60 giorni dalla notifica, secondo le modalità di cui alla legge 1034/71 o al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’avvenuta notifica, ai sensi del D.P.R. 

1199/71. 
 

Camburzano, 16/04/2015 
 
 

IL RESPONSABILE DELLO SPORTELLO 
UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE S.U.A.P. 
          Dott.Giovanna MIRABELLA  
      (firmato digitalmente) 


